

این سومین بازی است که رئال مادرید و آتلانتا با هم روبه‌رو می‌شوند. پیش از این آنها بازی‌های رفت و برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ مقابل هم قرار گرفته بودند. رئال مادرید در هر دو بازی آن مرحله پیروز شد؛ در برگامو و به لطف ضربه فرلان مندی و اخراج رمو فرویلر، در ۱۷ دقیقه، یک بر صفر پیروز شد و در خانه موفق خود در ورزشگاه آلفردو دی استفانو هم ۳ بر یک به برتری رسید. رئال در آن فصل به نیمه‌نهایی رفت ولی با شکست مقابل چلسی توماس توخل نتوانست به فینال راه یابد.

آخرین بازی که یک باشگاه اسپانیایی در سوپرکاپ یوفا با یک تیم ایتالیایی بازی کرد، سال ۲۰۱۰ بود که آلتینکو مادرید در موناکو ۲ بر صفر اینتر را شکست داد.

کارلو آنچلوتی در دوران فوتبالتش فقط یک بار به مصاف کاسپرینی رفته؛ روز ۲۶ فوریه سال ۱۹۸۹ هر دوی این مربیان به‌عنوان بازیکن مقابل هم قرار گرفتند و کارنتو توانست با میلان ۶ بر یک تیم کاسپرینی را شکست دهد. کاسپرینی در آن مسابقه یک گل به‌خودی هم به پساکارا زد. پس از آن مسابقه بود که آرینو ساکی با عبور از فشار انتقادات در ۱۶ بازی پیاپی بدون شکست ماند و جام باشگاه‌های اروپا را هم فتح کرد.



۲۰۱۰



کارواخال

مدافع راست رئال یکی از گزینه‌های فعلی توپ طلای اروپا محسوب می‌شود. او می‌تواند با قهرمانی امشب تعداد جام‌های خود را به ۲۶ جام در رئال افزایش دهد. دنی کارواخال از روز ۱۸ ژانویه و شکست مقابل آلتینکو در یک هشتم نهایی کوپا، تاکنون دیگر هرگز نیاخته و در این مدت لالیگا، لیگ قهرمانان و یورو ۲۰۲۴ افتتاح کرده است.

او در ۲۶ بازی بدون شکست رئال، در ۲۰ بازی حضور داشته و با رئال ۱۲ برد و ۸ مساوی به‌دست آورده. تیم ملی اسپانیا نیز در ۶ ماه اخیر فقط یک شکست در بازی دوستانه مقابل کلمبیا را تجربه کرده که در آن بازی هم دنی حضور نداشت. کارواخال در یورو ۵ بازی داشت و همگی با برد همراه بود. کارواخال در رده باشگاهی و ملی ۲۷ بازی متوالی بدون شکست را پشت سر گذاشته.

کارواخال در ۴ قهرمانی سوپر جام رئال مادرید حضور داشته و امشب می‌خواهد جام پنجم را هم ببرد. او که در فینال فصل پیش لیگ قهرمانان گل زد، سال ۲۰۱۶ سابقه گلزنی در سوپر جام اروپا و در بازی با سویا را دارد.

پادشاه اروپا

رئال مادرید در کنار آسمیلان و پارسلونا ۵ بار این جام را فتح کرده است و امشب می‌تواند به‌تنهایی به پرافتخارترین باشگاه این جام تبدیل شود. سفیدها در سال‌های ۲۰۲۲، ۲۰۱۷، ۲۰۱۶، ۲۰۱۴، ۲۰۱۰، ۲۰۰۲ فاتح سوپر جام شده و ۳ بار هم در این مسابقه شکست خورده‌اند؛ ۱۹۹۸، ۲۰۰۱ و ۲۰۰۸.

تیم‌های فاتح لیگ اروپا تاکنون ۸ بار سوپر کاپ را برده‌اند، فاتحان لیگ قهرمانان ۲۷ بار و برندگان جام در جام ۱۲ بار.

سه سال از آخرین شکست رئال در یک فینال اروپایی می‌گذرد. آخرین بازی که یک تیم در یک فینال اروپایی موفق به شکست دادن رئال مادرید شد، به سوپر کاپ اروپا در فصل ۱۹-۲۰۱۸ و ۲۰ پیروزی ۴ بر ۲ آلتینکو مادرید برمی‌گردد.

رئال مادرید در سوپر کاپ اروپا؛ ۸ بازی، ۵ قهرمانی، ۳ باخت، ۱۵ گل زده، ۱۱ گل خورده و ۲ گلین شیت.

کاسپرینی

هر دو تیم، فینال‌های فصل پیش را از رقیبان آلمانی برده‌اند؛ رئال توانست دور تموند را با گل‌های کارواخال و وینیسیوس شکست دهد و آتلانتا با ۳ گل کورکوزن را برد و تنها شکست این حریف آلمانی را به آنها تحمیل کرد.

آتلانتا برای نخستین بار در سوپر کاپ یوفا بازی می‌کند. لیگ اروپا نخستین جام بزرگ اروپایی آنها بود که با هت‌تریک آدمولا کومن، مهاجم نیجریایی تیم شهر برگامو مقابل کورکوزن به‌دست آمد. لوکمن ششمین هت‌تریک یک فینال بزرگ اروپایی را به نام خود ثبت کرد.

کاسپرینی، سرمربی خلاق و موفق آتلانتا از رئال مادرید به‌عنوان بهترین و موفق‌ترین تیم جهان یاد کرده و گفته است: «باعث افتخار است که مقابل رئال مادرید به میدان می‌رویم و شاید حضور در این بازی سخت برای ما بهترین لحظه ممکن باشد.»

کاسپرینی با ۶۶ سال و ۱۷ روز سن پس از ریوند گوتالز با ۷۱ سال و ۲۳ روز (لیگ قهرمانان اروپا ۱۹۹۳)، یوب هاینکس با ۶۸ سال و ۱۶ روز سن (لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۱۳) و الکس فرگوسن با ۶۶ سال و ۴۲ روز سن (لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۰۸) چهارمین مربی مستعفی است که موفق به کسب یک جام مهم اروپایی شد. شاید امشب کاسپرینی بتواند دومین جام را با آتلانتا به‌دست بیاورد. او آقیبال کوپا ایتالیا را با این تیم باخته.

آتلانتا در این تابستان هزینه زیادی برای مهاجمان کرده است؛ از جمله دائمی شدن قرارداد قرضی چارلز دی کنلرا از میلان (فصل پیش ۱۴ گل برای آتلانتا زده بود) و خرید متورنگی از جنوا. هزینه این دو بازیکن ۵۶ میلیون یورو (۴۸ میلیون پوند) شد.

رئال غیر از آلبا مصدوم خاصی برای این بازی ندارد. اما در آردوی آتلانتا کومپانیز از لیست خط خورده، البته نه به‌دلیل آسیب‌دیدگی، این هافبک هلندی که فصل پیش ۱۵ گل برای آبی‌وسیه‌ها زد و ۷ پاس گل داشت، برای انتقال به یوونتوس به باشگاه فشار می‌آورد. کاسپرینی می‌داند که در طول فصل این بازیکن را در اختیار نخواهد داشت. قسه‌البلال توره نیز همین است و این بازیکن هم در آستانه جدایی است. در این بازی تیم ایتالیایی اسکالونی، اسکاماکا و رافائل تولوی و همچنین زانیولو را که به‌تازگی خریده، به‌عنوان مصدومیت ندارد.

امباپه

امشب نسخه رئالی کیلیان امباپه را خواهیم دید. احتمالاً آنچلوتی از او به‌عنوان مهاجم نوک در سیستم ۳-۳-۴ و در کنار وینیسیوس و رودریگو استفاده می‌کند. امباپه فصل گذشته در پاریس‌اس‌جی ۴۴ پاس گل و ۱۰ پاس گل داشت و ۲۷ گل و ۶ پاس گل از این تعداد به‌عنوان مهاجم نوک ثبت شد. گزینه دیگر، استفاده از این مهاجم فرانسوی در کنار وینیسیوس به‌عنوان یکی از ۲ مهاجم سیستم ۴-۲-۴ لوزی است که آنچلوتی فصل پیش آن را با زوج وینی و رودریگو آزمایش کرده بود.

آخرین بازیکنی که در نخستین بازی خود برای رئال مادرید موفق به گلزنی شد، جود بلینگام بود که اگوست ۲۰۲۳ مقابل آلتینکو بیلانو و در لالیگا گل زد.

کیلیان امباپه در ۱۱ اکتوبر اخیر برای باشگاه و تیم ملی کشورش بازی کرده است، ۸ گل به ثمر رسانده، از جمله یک گل در جام حذفی فرانسه در سال ۲۰۲۱، یک گل در لیگ ملت‌های اروپا در سال ۲۰۲۱، ۳ گل در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل آرژانتین و یک گل در سوپر جام فرانسه سال ۲۰۲۱.

وینیسیوس

بازیکن دیگری که از مسابقات بزرگ لذت می‌برد، وینیسیوس جونیور مهاجم برزیلی رئال است. او در ۱۰ اکتوبر برای رئال مادرید بازی کرده، مستقیم روی ۱۰ گل نقش داشته است (۷ گل و ۳ پاس گل). وینیسیوس در ۲ فینال آخر با رئال موفق بوده؛ در سوپر کاپ اسپانیا ۲۴ مقابل پارسلونا هت‌تریک کرد و فصل گذشته در لیگ قهرمانان اروپا گل‌نهایی بازی را مقابل پوروسیا رسانده‌های رئالی و اسپانیایی خبری را منتشر کرده‌اند مبنی بر اینکه مهاجم برزیلی از الاهلی عربستان پیشنهاد قراردادی به ارزش یک میلیارد یورو برای ۵ سال دریافت کرده است و اگر این انتقال انجام شود چند ده میلیون یورو هم به رئال خواهد رسید. باشگاه اسپانیایی این پیشنهاد را رد کرده اما وینی هنوز برای گفتن نه صد درصد مطمئن نیست. در حالی از این انتقال بزرگ صحبت می‌شود که به‌تازگی گفته شد صندوق دولتی که برای خرید ستاره‌ها به باشگاه‌های عربستانی کمک مالی می‌کند، دیگر قصد ندارد به این کار ادامه دهد.

آنچلوتی

قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا سیزدهمین جام آنچلوتی به‌عنوان سرمربی مادرید بود و برد در بازی امشب می‌تواند او را با رکورد میگل منویس (۱۴) برای بیشترین عنوان در تاریخ باشگاه برابر کند.

سرمربی ایتالیایی رئال مادرید همچنین این شانس را دارد که با پشت سر گذاشتن پپ گواردیولا (۲) به پرافتخارترین سرمربی تاریخ سوپر جام اروپا تبدیل شود. او با ۵ جام لیگ قهرمانان پرافتخارترین سرمربی این رقابت‌هاست.

رئال مادرید در هیچ‌یک از ۲۶ بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها با کارنتو شکست نخورده است (۱۷ برد و ۹ مساوی). این بهترین رکورد شکست‌ناپذیری تیم پس از رکورد عالی بسا (۱۷ برد و ۱۰ مساوی) را ثبت کرده بود. آخرین شکست رئال در ژانویه ۲۰۲۴ و مقابل آلتینکو مادرید در کوپا دل ری ثبت شد که در وقت‌های اضافه رقم خورد (۲ بر ۴).

مودریچ

مودریچ می‌تواند امشب به پرافتخارترین بازیکن تاریخ باشگاه رئال مادرید تبدیل شود و ناچسورا با ۲۶ جام پست‌ر بگذار. کارواخال هم که ۲۵ جام دارد، در صورت قهرمانی رئال به رکورد ناچسورا می‌رسد. مارسلو و بنزما هم ۲۵ جام دارند.

از سال ۲۰۲۰ قرار شد به تیم برنده این مسابقه ۵ میلیون یورو و به تیم بازنده ۳/۸ میلیون یورو پاداش برسد.

بارسایلی‌های دل‌واپسی

شکست در یک مسابقه کم‌اهمیت، همه را به فکر فرو برد



پیش‌فصل بود و ۲ گل به رئال زد، اینگیو مارتینس، ویتور روکه و هکتور فورت ثبت نشده. بامال، کوبارسی و فران توریس به‌تازگی به تمرینات اضافه شده‌اند و ستارگان نظیر دی‌پونگ، آرنووخو، گوی، پدرو و همینطور فاتی همچنان در بند مصدومیت هستند. در بازی با موناکو، گوندوگان و لواندوفسکی نیز به جمع مصدومان اضافه شدند.

برای ثبت قراردادها باید بازیکنانی که فروش برسرند، روکه برزیلی از اورتون پیشنهاد قرضی دارد اما بارسا می‌خواهد او را بفروشد. الاتحاد خواهان این مهاجم است اما خود روکه نمی‌خواهد به عربستان برود.

از طرفی، دستمزد ۲۰ میلیون یورویی لنگله هم معضل بزرگی است. اگر او راضی به انتقال به آلتینکو یا واریال شود، بخشی از مشکلات باشگاه حل می‌شود.

پشت را نداشتند، آن‌هم شکست مقابل تیمی که در مبارزی فصل فقط فاینورد را شکست داده و به سرورت و جنوا هم باخته بود. هواداران خیلی زود سرمربی جدیدشان را هو کردند. پیش از آغاز مسابقه چند هوادار هم از لاپورتا خواستند نیکو ویلیامز را جذب کند اما رئیس باشگاه گفت بارسلونا ترکیب خوبی دارد. او توانست دنی اولمو را در آرای قراردادی به ارزش ۷۰۵۵ میلیون یورو از لایپزیگ بخرد و محصول لاماسیا را پس از ۱۰ سال به باشگاه برگرداند. بعد است خریدهای دیگری هم در راه باشد. هانسی فلیک باید مثل فصل آخر زاوی چشم به آکادمی باشگاه بدوزد و بازیکنان را کشف کند.

در فصل ۲۰۲۳ مانده به نخستین دیدار بارسا در فصل جدید لالیگا که مقابل والنسیا برگزار می‌شود، نگرانی‌ها افزایش یافته است. هنوز برخی قراردادها به‌دلیل مشکلات اقتصادی باشگاه ثبت نشده. بازیکنانی مثل لنگله، آنسو فاتو و اریک گارسیا که از قرارداد قرضی برگشته‌اند، برای ثبت قرارداد مشکلی نداشتند اما هیچ‌یک از آنها مقابل موناکو به میدان نرفتند. قرارداد دنی اولمو، پائو ویکتور که بهترین گلزن تور

هر سال پیش از آغاز فصل برخی باشگاه‌ها مسابقات سالانه‌ای را به میزبانی خودشان و با دعوت از یک تیم مهمان برگزار می‌کنند که یکی از معروف‌ترین آنها جام خوان گامپر است که به افتخار مؤسس باشگاه بارسلونا ترتیب داده شده. این مسابقات تا سال ۱۹۹۶ با حضور ۴ تیم انجام می‌شد. پریش بارسلونا برای نخستین بار در ۱۲ سال اخیر در این جام شکست خورد. آخرین بار آنها سال ۲۰۱۲ از سمپدوریا مهمان یک بر صفر باخته بودند. امسال کاتالان‌ها با نتیجه نامیدکننده ۳ بر صفر مغلوب موناکو شدند. شکست در جامی که کوچک‌ترین اهمیت و افتخاری ندارد، چرا باید مهم باشد؟ اهمیت آن را باید در نگرانی هواداران جست‌وجو کرد که به توجیه به دیدارهای تور پیش‌فصل و پیروزی در لالیگا، به دوران بعد از زاوی و مربی جدیدشان -هانسی فلیک آلمانی- امیدوار شده بودند. بارسایلی‌ها انتظار این

فلیک از نبود هافبک دفاعی مقتدر رنج می‌برد. دی‌پونگ مصدوم است اما سالم هم که باشد، کلید حل مشکلات نیست. سرمربی آلمانی چندبار از خوب پرس نکردن حریفان توسط بازیکنان جلویی انتقاد کرده. مربیان آلمانی به پرس اهمیت زیادی می‌دهند. غیر از بامال، کسی در خط حمله وجود ندارد که توپ و مدافع حریف را تعقیب کند. لواندوفسکی پیر و کند است و در غیاب گوی حتی میانه زمین هم از بازیکن دوند خالی می‌شود. آیا سرمربی سابق بایرن مونیخ می‌تواند راه‌حل همه مشکلات را در لاماسیا بیابد؟